Prefeitura ltuiutaba
CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

Oficio n°187/2019/SMG.

Ituiutaba - MG, 25 de novembro de 2019

Exmo. Sr.

FRANCISCO TOMAZ DE OLIVEIRA FILHO

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ituiutaba

ITUIUTABA — MG

Assunto: Resposta à Indicação CM/318/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Devido à Indicação (CM/318/2019) de autoria do ilustre Vereador Juninho da JR,

solicitando desta Administração "... viabilize através de sua Secretaria Municipal de Educação,

a dedetização da quadra da Escola  Salim  Bittar", diante disso foi acionado a Ilma. Secretária

Municipal de Educação, Esporte e Lazer Senhora  Prof.  Edmar Franco Borges Paranafba para

responder sobre a presente Indicação, conforme cópia (anexo) para maiores esclarecimentos.

Aceite os meus protestos de elevada e distinta consideração.

Atenciosamente,

Secretário de Governo

SECRETARIA DE GOVERNO
Praça Cônego Angelo, s/n2  - 38300-146 — Fone: 34-3271-8100 —  e-mail:  governo@ituiutaba.mg.gov.br

SMG:

Inicialmente, ressaltamos que esta reivindicação já

foi devidamente respondida, por meio do P.A. n°

18675/2019 (Indicação n° 318/2019), no dia 18/11/2019.

Admiramos a iniciativa do nobre vereador, pois visa

promover melhoria na qualidade dos serviços já prestados nas

escolas da rede municipal, beneficiando toda comunidade.

Conforme solicitado, informamos que já estamos

providenciando a cobertura com telas, em volta das

quadras poliesportivas e também dos refeitórios de todas

as unidades municipais de ensino, visando amenizar este

tipo de transtorno causado pela infestação de pombos.

consideração superior, para deliberar.

(21/11/2019)

PROF' ED 9-2M SPARANAÍBA
Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

	Page 1
	Page 2